
  

Referat af 19. møde i koordineringsudvalget for 
bæredygtigt byggeri 

Dato og tidspunkt  19. februar kl. 13 – 16 

Mødevært Mødet blev afholdt hos DI Byggeri 

 

Dagsorden 

1. Velkommen  

v. Lene Espersen, forperson  

 

Velkommen til DI Byggeri 

v. Rasmus Brandt Lassen, branchedirektør, DI Byggeri 

 

2. Nyt fra strateginetværket for bæredygtigt byggeri og 

orientering om arbejde i temagruppe B  

v. Henrik L. Bang, direktør, Bygherreforeningen, suppleret af Amdi 

Worm, chefrådgiver, Artelia og Peter Noyé, ekspertisedirektør, 

Niras 

 

3. Nyt fra Styrelsen 

v. Berit Ipsen Hansen, kontorchef, Social- og Boligstyrelsen 

 

4. Potentialer og udfordringer i simple regler til enfamiliehuse 

v. Vibeke Grupe, chefarkitekt, Danske Arkitektvirksomheder og 

Kim Pretzmann Olesen, arkitekt og partner i Nordpil Arkitekter 

 

5. Klimakrav 2027  

v. Lene Espersen og fælles drøftelse  

 

6. Afrunding og eventuelt 

v. Lene Espersen, forperson  
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Ad 1 Velkommen  

Ved Lene Espersen, forperson. 

Forperson for koordineringsudvalget, Lene Espersen, bød velkommen til dagens 

møde.  

Hun bød også velkommen til udvalgets to nyeste medlemmer: Branchehuset for rør, 

stål og metal samt Mineraluldindustriens brancheråd. 

Branchedirektør Rasmus Brandt Lassen gav herefter en velkomst til DI Byggeri som 

mødevært. 

Ad 2 Nyt fra strateginetværket for bæredygtigt byggeri og orientering om 

arbejde i temagruppe B  

Ved Henrik L. Bang, direktør, Bygherreforeningen og suppleret af Amdi Worm, 

chefrådgiver, Artelia og Peter Noyé, ekspertisedirektør, Niras 

 

Henrik L. Bang gav en status på aktiviteterne i Strateginetværkets fire temagrupper 

samt Acceleratorfonden. Temagrupperne omfatter: (A) kompetencer, (B) LCA, data og 

dokumentation, (C) bygningsreglementet og (D) alment teknisk fælleseje. 

Herefter blev resultater fra to indsatser under temagruppe B præsenteret. Amdi Worm 

gennemgik resultaterne fra temagruppens undersøgelse af klimapotentialet i 

renoveringer, og Peter Noyé præsenterede resultaterne fra en potentialeanalyse om 

byggeriets dekarboniseringsplan. 

Ad 3 Nyt fra styrelsen  

Ved Berit Ipsen Hansen, kontorchef, Social- og Boligstyrelsen. 

Berit Ipsen Hansen gav en status på implementeringen af tillægsaftalen til den 

nationale strategi for bæredygtigt byggeri fra maj 2024. 

 

I januar 2026 blev der afholdt et statusmøde i aftalekredsen bag tillægsaftalen. Berit 

orienterede om, at der endnu ikke er truffet politisk beslutning om den videre retning 

for revisionen af bygningsreglementet. 

 

Berit præsenterede herefter resultaterne fra tre nye analyser om 

dokumentationsomfang i byggesager, herunder for både renovering og nybyggeri, 

samt modeller for en mere brugerorienteret byggesagsbehandling. Analyserne blev 

igangsat i efteråret 2025 som led i revisionen af bygningsreglementet. 

 

Afslutningsvis gav Berit en status på implementeringen af bygningsdirektivet og 

orienterede om et webinar om de nye krav, afholdt af Social- og Boligstyrelsen den 26. 

februar 2026. 

 

Ad 4 Potentialer og udfordringer i simple regler til enfamiliehuse    

Ved Vibeke Grupe, chefarkitekt, Danske Arkitektvirksomheder og Kim Pretzmann 

Olesen, arkitekt og partner i Nordpil Arkitekter 
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Vibeke Grupe gav på vegne af Danske Arkitektvirksomheder en introduktion til en 

vidensopsamling om potentialer og udfordringer ved at udvikle simple regler for 

enfamiliehuse. 

 

Herefter præsenterede Kim Pretzmann Olesen et praksisnært indblik i de udfordringer, 

der opstår i forbindelse med renovering af enfamiliehuse. 

 

Afslutningsvis gennemgik Vibeke ti anbefalinger til udviklingen af simple regler for 

enfamiliehuse. 

. 

Ad 5 Klimakrav 2027 

Ved Lene Espersen og fælles drøftelse. 

Som led i implementeringen af tillægsaftalen skal den politiske aftalekreds medio 2026 

drøfte den kommende stramning af grænseværdien for bygningers klimapåvirkning, 

som træder i kraft medio 2027. 

Medlemmerne blev i grupper bedt om at drøfte blandt andet ambitionsniveauet for den 

kommende stramning, med mulighed for at give input til Social- og Boligstyrelsen. 

Flere medlemmer påpegede behovet for et stærkere vidensgrundlag forud for 

drøftelserne. Det blev fremhævet, at det toårige interval for stramning af klimakravet 

gør det vanskeligt at vurdere den fulde effekt af kravene i praksis på nuværende 

tidspunkt. 

Medlemmerne fik mulighed for at eftersende skriftlige bemærkninger. 

Ad 6 Afrunding og eventuelt  

Ved Lene Espersen, forperson 

Der var ingen punkter til eventuelt.  


